sumber yang membahas tentang nilai-nilai dalam tasawuf akhlaqi.

KAJIAN TEORI

1. Sekilas tentang Ibnu Muqaffa’ dan Kitab al Adab as Shaghir

Nama asli Ibnu Muqaffa’ adalah Abdullah. Sebelum masuk Islam dikenal dengan

nama Ruzbih. Ia berasal dari Persia yang Lahir pada tahun 106 H/724 M dan wafat pada

142 H/759 M. Dikenal sebagai tokoh yang menerjemahkan karya-karya peradaban

sebelum Islam ke dalam bahasa arab, khususnya Persia. Corak tulisan dalam karya-

karyanya menghindari penggunaan kata, kalimat atau istilah yang rumit. Struktur

kalimat yang dipakai mudah dipahami dan menghindari penggunaan sajak, sebagaimana